



Til Socialudvalget

11-05-2010

Status på sammenlægningen af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten

Sagsnr.
2010-37910

Dokumentnr.
2010-317501

Socialudvalget godkendte den 3. marts 2010 en sammenlægning af Den Sociale Døgnvagt og Døgnkontakten. Den nye sammenlagte institution har fået navnet "Døgnvagten" og placeres i Døgnkontaktens tidligere lokaler på Åboulevard.

Sagsbehandler
Martin Nabil Korsbæk

Den nye "Døgnvagt" betyder, at der fremover kun vil være én indgang til akutberedskabet på det sociale område, hvor borgene vil modtage tilbud af høj faglig kvalitet.

Døgnvagten er planlagt til at åbne den 1. juli 2010 under forudsætning af, at byggesagsbehandlingen og ombygningen forløber som planlagt.

Nedenfor er den konkrete proces skitseret.

Fusionen:

Den nye institutionsleder af den sammenlagte institution har i samarbejde med medarbejderrepræsentanter fra både Døgnkontakten

DU Udsatte børn og familier

Bernstorffsgade 17
1592 København V

Telefon
3317 3369

Telefax
3317 3236

E-mail
KV11@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683021

www.kk.dk

og Den Sociale Døgnvagt nedsat et ”implementeringsudvalg, som mødes ugentligt og koordinerer processen med henblik på, at myndigheds- og rådgivningsopgaver videreføres i de nye rammer.

”Implementeringsudvalget” har kortlagt Døgnvagtens fremtidige opgaver og skal udarbejde en ny vagtplan for, hvordan den nye Døgnvagt skal bemandes.

Derudover har implementeringsudvalget tilrettelagt et skræddersyet kompetenceudviklingsforløb med fokus på opbygning, forankring og kompetenceudvikling af den nye institutions medarbejdere. Kompetenceforløbet har særligt fokus på, at medarbejdere får en fælles viden om løsningen af relevante myndighedsopgaver samt metoder og arbejdsredskaber i rådgivning af borgere med forskellig baggrund og behov. Kompetenceudviklingsforløbet finansieres via Socialforvaltningens SOF-Akademi.

ombygning:

Sideløbende med implementeringsudvalgets møder har der været nedsat en byggegruppe bestående af ledelsen, medarbejderrepræsentanter fra implementeringsudvalget, forvaltningen, Københavns Ejendomme og en rådgivende arkitekt.

Byggemøderne har resulteret i vedlagte tegninger (se bilag 1-4) for ombygningen samt en ansøgning om byggetilladelse, som er sendt til Teknik og Miljøforvaltningen d. 7. maj 2010.

Som det fremgår af tegningerne vil den nye Døgnvagt få to separate indgange (se bilag 1+ 2) med tilhørende venterum, som gør det muligt, at børn og unge fortsat trygt kan henvende sig vedr. anonym rådgivning i lokalerne på Åboulevard. Derudover er der i forbindelse med indgangen til de voksne brugere etableret et separat for-rum (sikkerhedssluse), hvor de voksne brugere bliver modtaget.

I Teknik og Miljøforvaltningen skal ansøgningen behandles af henholdsvis Center for Bydesign og Center for Byggeri, som begge har en sagsbehandlingsfrist på 3 måneder. Foreløbigt har forvaltningen modtaget en forhåndsgodkendelse for Center for Bydesign og det forventes, at Center Byggeri ligeledes forhåndsgodkender ombygningen. Så snart forvaltningen har modtaget begge forhåndsgodkendelser kan ombygningen igangsættes med henblik på, at Døgnvagten åbner som planlagt den. 1.juli 2010.

Såfremt Center for Byggeri imod forventningen ikke kan forhåndsgodkende ombygningen og skal bruge 3 måneder på at behandle byggeansøgningen, vil institutionen først kunne åbnes ca. 1.

oktober 2010. I ombygningsperioden vil Døgntaktens akut- og kriseberedskab stadig kunne bibeholdes i lokalerne på Åboulevarden, idet ombygningen er forholdsvis begrænset og foregår trinvis.

Økonomi

Den rådgivende arkitekt har budgettet ombygningen til i alt ca. 396.065 kr. (se bilag 5), hvortil skal lægges 1,5 % i honorar til Københavns Ejendomme. Ombygningen finansieres via besparelsen ved sammenlægningen af de to institutioner.

Som tidligere oplyst i indstillingen til Socialudvalget den 3. marts 2010 forventes det, at sammenlægningen vil medføre en omprioritering af ressourcer svarende til 2-3 mio. kr. inden for rammen. Denne omprioritering vil dog først fuldt ud kunne realiseres i 2011, idet personalereduktionen sker henover året ved, at vakante stillinger ikke genbesættes.

Socialforvaltningen vil i efteråret 2010 fremlægge en indstilling for Socialudvalget med de endelige økonomiske konsekvenser og prioriteringer, som følger af sammenlægningen af Den Sociale Døgnvagt og Døgntakten.

Bilag 1: Døgntaktens eksisterende facade (1 indgangsdør)

Bilag 2: Døgntaktens fremtidige facade (2 indgangsdøre)

Bilag 3: Døgntakten stueplan eksisterende forhold (1 modtagelsesrum)

Bilag 4: Døgntaktens stueplan fremtidige forhold (2 venterum)

Bilag 5: Budget for ombygningen af Døgnvagten på Åboulevard